

L 440 - Verlegung bei Meßstetten-Tieringen mit Anbindung der K 7144

KOSTENSCHÄTZUNG

Zufahrt Heidenhof (Hausener Straße) Abschnitt Station 0+200- 0+258 (Bauende)

Pos.	Leistung	Menge	Einh.	EP	GP	
1.	Oberboden abtragen m. Abfuhr	550	m ²	10,00 €	5.500,00 €	
2.	Oberboden abtragen, lagern, wiederand.	100	m ²	15,00 €	1.500,00 €	
3.	Boden lösen und entsorgen	450	m ³	25,00 €	11.250,00 €	
4.	Planum herstellen	430	m ²	2,50 €	1.075,00 €	
5.	Frostschutz- / Schottertragschitt	220	m ³	47,00 €	10.340,00 €	
6.	Asphalttragschicht	370	m ²	18,00 €	6.660,00 €	
7.	Asphaltdeckschicht	370	m ²	16,00 €	5.920,00 €	
8.	Bankette herstellen	120	m	15,00 €	1.800,00 €	
9.	Entwässerungsgraben	30	m	75,00 €	2.250,00 €	
10.	Pauschale Baustelleneinrichtung	1	psch	5.000,00 €	5.000,00 €	
					Baukosten Stand 2022:	51.295,00 €
					zzgl. 10% Kostensteigerung:	5.129,50 €
					Summe Baukosten:	56.424,50 €
					zzgl. 15% Baunebenkosten	8.463,68 €
					Gesamtsumme netto:	64.888,18 €
					zzgl. 19% Mwst.	12.328,75 €
					Gesamtsumme brutto:	77.216,93 €

Aufgestellt: 16.03.2022, Stadtbauamt/Fe

